СОВЕТ ДЕПУТАТОВ

муниципального округа

ВОЙКОВСКИЙ

РЕШЕНИЕ

09.02.2023 г.       № 02/10

О направлении средств

стимулирования управы

Войковского района  города

Москвы на реализацию

мероприятий по благоустройству

дворовых территорий в

Войковском  районе города

Москвы в 2023 году

В соответствии с постановлением Правительства Москвы от 26 декабря

2012 года № 849-ПП «О стимулировании управ районов города Москвы»,

рассмотрев обращение управы Войковского района города Москвы от 06

февраля 2023 года № 17-7-82/23, Совет депутатов муниципального округа

Войковский решил:

1. Согласовать направление средств стимулирования управы Войковского

района города Москвы на реализацию мероприятий по благоустройству

дворовых территорий Войковского района города Москвы в 2023 году согласно

приложению к настоящему решению.

2. Опубликовать настоящее решение в бюллетене «Московский

муниципальный вестник» и разместить на официальном сайте муниципального

округа Войковский www.voikovskii.ru.

3. Направить настоящее решение в управу Войковского района города

Москвы и Департамент территориальных органов исполнительной власти города

Москвы в течение трех дней со дня его принятия.

Глава муниципального округа

Войковский        И.Ю. Гребенкина

http://www.voikovskii.ru/

2

Приложение

к решению Совета депутатов

муниципального округа Войковский

от 09.02.2023г.   № 02/10

Мероприятия

по благоустройству дворовых территорий в Войковском  районе города

Москвы в 2023 году за счет средств стимулирования управы Войковского

района города Москвы

п/п Адрес объекта Функциональное

назначение

планируемых работ

Ориентировочная

стоимость работ

(руб.)

1 Клары Цеткин д.29,

д.29 корп. 1, д.31

(По результатам

голосования на портале

«Активный гражданин»)

Замена МАФ 3057316,73

Замена бортового камня 1431946,51

Установка бортового

камня

3140890,91

Замена

асфальтобетонного

покрытия

405039,02

Замена плиточного

покрытия на АБП

419568,95

Устройство

асфальтобетонного

покрытия на ДТС и зоны

отдыха

392455,30

Замена

травмобезопасного

покрытия

807013,39

Устройство

травмобезопасного

покрытия

1128708,10

Ремонт/устройство

посевного газона

1365385,96

Устройство газона с

демонтажем АБП

130829,84

Устройство газонного

ограждения

388367,68

ИТОГО по объекту  12667522,39

3

2 6-й Новоподмосковный пер.

д.8, д.10

Замена МАФ 2242710,84

Замена бортового камня 1126316,53

Установка бортового

камня

735477,92

Замена

асфальтобетонного

покрытия на ДПС

38662,82

Замена плиточного

покрытия на АБП

793779,18

Замена

травмобезопасного

покрытия

1013939,87

Ремонт посевного газона 355000,38

Устройство газонного

ограждения

120775,40

 ИТОГО по объекту  6426662,94

3 2-й Войковский пр., д.2/11 Замена МАФ 2160323,58

Замена бортового камня

на проезде

577634,63

Установка бортового

камня на ДТС

146228,61

Ремонт

асфальтобетонного

покрытия на проезде

941110,04

Замена плиточного

покрытия ДТС на АБП

11339,74

Устройство АБП с

основанием на ДТС и

зоны отдыха

45283,28

Устройство АБП

парковочных мест с

основанием

105905,24

Устройство

травмобезопасного

покрытия

677224,82

Ремонт газона 416442,72

Установка газонного

ограждения

280487,77

ИТОГО по объекту  5361980,43

4

4 2-й Войковский пр., д.7

корп.1, корп. 2,

ул.3-я Радиаторская, д.2, д.4

Замена МАФ 3123232,27

Установка бортового

камня

590859,78

Ремонт АБП на проезде 166078,24

Устройство пешеходных

дорожек из АБП

52830,55

Устройство

травмобезопасного

покрытия

1881180,14

 ИТОГО по объекту  5814180,98

ПО ВСЕМ ОБЪЕКТАМ:

30270346,74